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Helsingin kaupunginmuseon lausunto Katajanokan Tove Janssonin 
puiston ja Kanavapuiston uudistustöistä

HEL 2024-003987 T 10 05 02

Helsingin kaupungin Kaupunkiympäristön toimialan kaupunkitila- ja 
maisemasuunnittelupalvelu on pyytänyt Helsingin kaupunginmuseolta 
lausuntoa Katajanokalla sijaitsevien Tove Janssonin puiston ja Kana-
vapuiston uudistamisesta. Helsingin kaupunginmuseo tarkastelee asiaa 
rakennetun kulttuuriympäristön ja arkeologisen kulttuuriperinnön näkö-
kulmasta.

Puistojen alueille suunnitellaan leikkipaikan, koira-aitauksen, valaistuk-
sen, istutusten ja puistokäytävien pintarakenteiden uudistamista. Uu-
distustöihin liittyy puuistutuskuoppien ym. kaivua, uusien aitarakentei-
den toteuttamisia sekä puistokalusteiden asentamista.

Suunnittelualue sijaitsee ”Katajanokan vanha osa” -nimisessä valta-
kunnallisesti merkittävässä rakennetussa kulttuuriympäristössä (RKY). 
Kanavapuisto ja Tove Janssonin puiston länsiosa sijaitsevat muinais-
muistolain (295/1963) perusteella rauhoitetun kiinteän muinaisjäännök-
sen alueella, jonka nimi on Vironniemen Helsingin vanha asemakaava-
alue (tunnus muinaisjäännösrekisterissä1000006099).  Alueella on 
voimassa olevat asemakaavat nrot 8340 (Kanavapuisto ja Tove Jans-
sonin puiston itäosa) ja 9766 (Tove Janssonin puiston länsiosa). Ase-
makaavoissa ei ole merkintöjä kiinteästä muinaisjäännöksestä.

Kiinteä muinaisjäännös ”Vironniemen Helsingin vanha asemakaava-
alue” on vanhaa kaupunkialuetta. Helsingin kaupunki siirrettiin 1640-
luvulla Koskelasta Vironniemelle ja kiinteän muinaisjäännöksen alueel-
la saattaa maan alla sijaita jäännöksiä vanhoista kaupunkirakenteista 
sekä menneen ajan kaupunkilaisten elämästä. 

Helsingin kaupunginmuseo katsoo, neuvoteltuaan 24.4.2025 asiasta 
Museoviraston kanssa, että kiinteän muinaisjäännöksen alueella tehtä-
vät kaivutyöt on toteutettava arkeologin valvonnassa, jonka toteuttaa 
arkeologisia kenttätöitä tekevä konsultti. Tove Janssonin puiston itäosa 
sijaitsee kiinteän muinaisjäännöksen rajauksen ulkopuolella, mutta sen 
välittömässä läheisyydessä. Puiston itäosassa tehtävissä töissä on va-
rauduttava, siihen, että myös tältä alueelta saattaa maankaivun yhtey-
dessä löytyä jälkiä menneen ajan elämästä, jolloin valvova arkeologi 
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tunnistaa muinaisjäännöksen laadun ja tarvittaessa valvoo myös tällä 
alueella tehtävää kaivua.

Ohjeet valvonnan tilaamiseen sekä luettelo arkeologisia kenttätöitä te-
kevistä konsulteista löytyvät Museoviraston verkkosivulta: 
https://www.museovirasto.fi/fi/kulttuuriymparisto/arkeologinen-
kulttuuriperinto/arkeologisen-kulttuuriperinnon-tutkimus/arkeologisten-
kenttatoiden-tilaaminen

Valvonnassa ja sen raportoinnissa on noudatettava Museoviraston an-
tamia arkeologisten kenttätöiden laatuohjeita. Konsultti hakee Museovi-
rastolta kiinteän muinaisjäännöksen tutkimusluvan. Arkeologisesta val-
vonnasta, raportoinnista ja mahdollisista analyyseistä tai löytöjen kon-
servoinnista syntyneistä kustannuksista vastaa rakennushankkeen 
teettäjä.

Helsingin kaupunginmuseolla ei ole muuta huomautettavaa puisto-
suunnitelmasta.
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